mOut'｡｡'<

【民事局】新聞報道を受けた調査依頼について

差出人不破大輔 4 ＞

日付2025/01/22(水)8:30

宛先和波宏典一 ■■■■>；澤村
■>;松永智史
|>｝林欣寛
ﾛ>ﾉ市原志都

|>;岩井■>;岩井一真く｜
;財賀理行■
i修一く■■■■■
友彦＜■■■■■

開
■
■
。

＞

酢j根崎
卜;一原

卜

01個の添付ﾌｧｲﾙ(131<B)

【民事局】回答書式XIsX;

高等裁判所事務局長様

平素よりお世話になっております。

1月20日付け読売新聞朝刊において、投資詐欺の被害回復のために凍結された銀行口座内の預金

を引き出すために、東京都内の会社が内容虚偽の債務名義に基づき、当該凍結口座に対する強制執

行を行ったとして、投資詐欺の被害者から執行関係訴訟が提起されているとの報道がされています

（ウェブ記事ご参照)。

これを受けて、同種の事案が存在するかの情報収集をさせていただきたく、管内の高裁及び地裁

（支部を含む｡）において、下記事案が係属している場合、添付のエクセル記載の各項目に当該事案

に係る情報を記入の上、 1月28日までに当職まで情報提供いただきたいと存じます。

記

差押債権者を被告とする「請求異議訴訟」又は「配当異議訴訟」において､原告が、被告（差押債

権者）は内容虚偽の債務名義に基づき凍結口座に対して強制執行を行った旨主張している事案。

ご不明点がございましたら、当職までご連絡ください。

お忙しい中お手数をお掛けしますが、よろしくお願い申し上げます。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

最高裁判所事務総局民事局

第一課長・第三課長 不破大輔

〒102-8651束京都千代田区隼町4番2号

電話’ ｜ ・

E-mail ’
へ

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

N機密性21

。
ｓ
知
判
〉
脂
翻
Ⅷ
理

昇
穐
塙
淫
潅
排
都
型
ｅ
中
・
躯
ｅ
中
咄
一
幕
娼
證
ｅ
や

裡
念
鼬
卿
封
注
ｅ
仁
基
茜
頒
慎
劃
麓
■
■
偶
歴
※

冑
骨
獅
争
呈
ｅ
申

一

一

＝＝＝

一

隅
導
仁
鋼

照
咋
鯉
洩
濁
休
Ｏ
、
○

■

二

・
岬
亀
憎
Ｊ
浄
州
鯛

師
褐
證
辻
陳
埜
執
填
‐
起
血
堀

卸
■
ｅ
恩
州
ｅ
甑
蝋

画
や
醗
午
⑬
駐
鯛

民
②
西
匡

・
邑
拘
型
〉
Ｐ
型
■

幽
鋼
、
閃
極
埜
斑
騨
‐
画

遷
畦
埜
伽
嵐
鱈
蕃
少
画
坤

華
伺
哩
塑
躍
騨
軽
Ⅸ
※

一
画
ご
唾

画
倒
埜
沮
専
樽
遍

固
り
ｕ
吟
食
層
駐
狂
銑

Ｓ
思
思
ｅ
劃
圏
鳳
碍
嬬
■

圧
胸
○
○
Ｎ
戸

躯
駆
戦
楓

：
翠
駒
郭
制
準
員
睡

ｇ
ｅ
叩
担
当
咽
剰
姻

圏
潜
田
疎
併
厩
Ｐ
Ｊ
蝋
に
細
尋
越
華
撫
墨

皐
グ
Ｐ
Ｊ
却
岬
褐
Ｐ
Ｓ
や
ら
紳
謁
壮
砿
型
墨

忠
裡
昇
蜘
鵬
蝉
辿
獅
岬
鱸
遍
ｅ
姻
堀
押
碍

哨
煎
輝
阜
朧
綱
〃
堵
血
腫
岬
十
倖
似
嘉

扉
似
糎
）
潮
聰
蝉
■
ｅ
匡
侭
ｏ
ｏ
ｇ
卑

偶
麗
悠
四
陣
頭
Ｐ
当
荻
里
く
押
蝉
単
に
筵

（
田
降
■
■
）
鰍
蝿
ｅ
恩
冊
ｅ
珈
匿

■

（
ぺ
国
学
）
伽
瓢 （

Ｏ

Ｏ
Ｏ
Ｏ
く
剛
羊
）

○
○
○
○

（
く
爾
羊
）
珈
贋 （

○

○
○
○
、
剛
羊
》

０
０
０
０

画
践
恩

、
『
の
画
匪

傘
轟
畏
麿
麗
硫
快
麗

秤
辻
健 辻

降
採
麿

’
唯
○
○
騰
（
い
）
叶
○
昇
年

嘩
慨
（
Ｄ
）
塒
昇
等

巾
肺
辻
博

‘
塵
昇
■

■
製
０
０

（
軍
■
圏
）